



[Case] Et samspil mellem to sale



Fra din professionelle AV-leverandør.

Levende kommunikation og innovative løsninger.



Forrest ses lærerpulten, der bl.a. indeholder Crestron betjeningspanelet (lille touchskærm t.h.), hvorfra man styrer hele systemet.

På plads med fremtidens AV-løsninger

På Handelsskolen Silkeborg Business College har man længe brugt to tilstødende gymnastiksale fra 40'erne som samlingssted. Den ene sal er nu ombygget til et topmoderne auditorium, og i den forbindelse har skolen samarbejdet med AVC om en skræddersyet AV-løsning, der udnytter begge sale, så de kan løse både nutidige og fremtidige behov.

Handelsskolen Silkeborg Business College har to gymnastiksale, der ligger på fjerde sal i bygningen, hvilket betyder, at man har en fantastisk udsigt ud over byen, samtidig med lokalene er skærmet fra skolens daglige aktivitet. Direktør for Silkeborg Business College, Torben Jessen, udtaler "Auditoriet har plads til 240 personer, og det er smukke, lyse lokaler, og da de er fordelt over to etager, så giver det en høj sædehøjde med udsigt over byens tage. Ud fra disse eksisterende rammer har vi i samarbejde med AVC udarbejdet en integreret high-tech AV-løsning, som giver os optimal lyd og billede".

»»» Hvad er muligt?

Det kan være svært at følge med i den nyeste teknologi inden for AV, og da Handelsskolen Silkeborg Business College udbød opgaven i licitation, var det med en række standardkrav, som man efter dialogen med AVC har udvidet på visse områder.

"Vi forsøgte virkelig at tænke ud af boksen i forhold til en fleksibel AV-løsning, men da vi indledte samarbejde med AVC, opdagede vi, at det havde vi slet ikke gjort", fortæller Torben Jessen og for-

klarer "Nu får vi en løsning, der udnytter samspillet mellem de to sale, så man eksempelvis via et kamera kan følge med i den anden sal, hvorfra man også kan styre teknikken. Med denne løsning har vi en teknologi-plattform på plads, som vi senere kan bygge videre på – vi er ikke låst fast".

»»» Interaktivitet fra salen

På Silkeborg Business College har man satset på god lyd, så højtalerne både kan afspille fra optagelser og give en klar gengivelse af tale lyd fra pulten. De to projektorer i auditoriet muliggør forskellige funktioner, hvor de kan supplere hinanden undervejs i en præsentation. Derudover er der som deltager mulighed for at stille spørgsmål via Ipad eller mobiltelefon, således man anonymt kan stille kritiske spørgsmål "live", hvilket ellers kan være svært i en større forsamling.

»»» Egen projektafdeling giver komplette løsninger

Key Account Manager i AVC, Jesper Mikkelsen og system designer Morten Boelskifte, har været projektledere på projektet, og de ser en stor styrke i at kunne udvikle løsningen sammen med kun-

derne på et projekt, så AV-udstyret bliver en fast-integreret del af den enkelte bygning. "I AVC er vi med på sidelinjen fra starten i projekterne. For selvfølgelig skal lys, billede, lyd osv. være helt i top, men det vigtige er integrationen af de elementer, og her er det essentielt, at systemet bliver opbygget fra bunden. På Handelsskolen Silkeborg Business College har vi haft et godt samarbejde med Torben Jessen, hvor de har fået en skræddersyet helhedsløsning, der uden problemer kan videreudvikles i fremtiden" siger Jesper Mikkelsen.

»»» Brugervenlighed i højsædet

På Silkeborg Business College kan al AV-udstyr i auditoriet styres ét sted fra, og for AVC er målet at skabe rammer, hvor både taler og deltager kan koncentrere sig om det væsentlige. Jesper Mikkelsen udtaler "Alle skal kunne betjene vores udstyr, også selvom det er gæsteforelæsnere, der træder ind i lokalet fem minutter før, de skal bruge det. Derfor har vi lagt vægt på, at styringen er meget brugervenlig, eksempelvis skifter displayet udseende efter funktion – hvis man skal afspille blu-ray, så er der en play-knap osv. Selve teknikken skal ikke tage fokus overhovedet".



Levende kommunikation

Horsens 7562 4577 • København 4362 4777 • Odense 7562 4577
info@avc.dk • www.avc.dk • www.avcinfosystem.dk